
UCHWALA NR XIII/9/2020

RADY POWIATU W KOŃSKICH

z dnia 22 kwietnia 2020 roku

w sprawie rozpatrzenia petycji w interesie publicznym w zakresie zmiany

przepisów prawa miejscowego

Na podstawie art. 12 pkt 11 i art. 16a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.
o samorządzie powiatowym (tekst jednolity Dz. U. z 2019 r., poz. 511 ze zm.)
oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (tekst jednolity Dz. U.
z 2018 r. poz. 870) Rada Powiatu w Końskich uchwala, co następuje:

§1

Po zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w sprawie
skierowanej przez Wojewodę Świętokrzyskiego w dniu 25 listopada 2019 roku
petycji w zakresie zmiany przepisów prawa miejscowego, Rada Powiatu uznaje,
że petycja nie zasługuje na uwzględnienie z przyczyn określonych

w uzasadnieniu.

§2

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Powiatu
w Końskich i zobowiązuje się do zawiadomienia podmiotu wnoszącego petycję

o sposobie jej załatwienia.

§3

Uchwaławchodzi w życie z dniem podjęcia.

przeWOdh.LąCY Rady

~

owalczyk



UZASADNIENIE

W dniu 25 listopada 2019 roku wpłynęła do Rady Powiatu w Końskich

przekazana przez Wojewodę Świętokrzyskiego petycja w zakresie pkt. 1 dotyczącego

prawa miejscowego.
Zgodnie z art. 16a ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie

powiatowym Rada Powiatu rozpatruje: skargi na działania zarządu powiatu
i powiatowych jednostek organizacyjnych; wnioski oraz petycje składane przez
obywateli. W tym celu powołuje komisję skarg, wniosków i petycji .

W związku z powyższym, Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu
w Końskich dokonała analizy złożonej petycji i stwierdziła, że Rada Powiatu
w Końskich nie jest organem właściwym w sprawie. Pobieranie opłat parkingowych
należy do kompetencji gminy oraz prywatnych właścicieli parkingów.
Nadmienić należy, że Powiat Konecki nie posiada miejsc uznanych za parkingowe.

Ponadto, Rada Powiatu nie może ustalać cen towarów i ograniczać swobody
działalności gospodarczej.

Ceny towarów ustalane są przez przedsiębiorców, chyba że regulują je odrębne

ustawy i przepisy prawa miejscowego wydane na podstawie ustaw . Przepisy prawa
miejscowego uchwalane są przez właściwe organy z uwzględnieniem indywidualnych
uwarunkowań, w granicach obowiązujących ustaw. W związku z tym na chwilę obecną

nie ma możliwości ujednolicenia prawa miejscowego na terenie całego kraju.
Zgodnie z konstytucyjną zasadą wolności działalności gospodarczej oraz ustawą

z dnia 6 marca 2018 r. - Prawo przedsiębiorców podejmowanie, wykonywanie
i zakończenie działalności gospodarczej jest wolne dla każdego na równych prawach.
Rada Powiatu nie może narzucić przedsiębiorcy warunków prowadzenia działalności

gospodarczej, w tym cen.
Biorąc powyższe pod uwagę, podjęcie uchwały jest zasadne.

POUCZENIE

Zgodnie z art. 13 ust. 2 ustawy z dnia lllipca 2014 r. o petycjach (tekstjednolity Dz. U.
z 2018 r. poz. 870), sposób załatwieniapetycji nie może być przedmiotem skargi .


